
 

 

 

 

 

 

埔里扶輪社・岡谷ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ 

合同夜間例会   於：ホテル岡谷 18時より 

 

 

 本日は王文生会長様を団長に陳清波様始め、埔里ロータリークラブの皆様、又ご

家族の皆様、ようこそおいで下さいました。心より歓迎申し上げます。  

埔里クラブと岡谷クラブの友好関係は、1982年台中ＲＣの仲介により交流が始ま

り、翌年始めて埔里クラブの皆さんが岡谷クラブに来訪された時以来、両クラブの

訪問により交流が続けられており、32年になると聞いております。  

当初より両クラブの友好を支えてこられた埔里クラブのドラゴン先生が逝去され、

又、岡谷クラブでは、友好の魁でありました牛山繁雄さんが逝去されたことは、ま

ことに残念であり、32年もの過ぎた歳月を重く感じるところでございます。両クラ

ブ共、世代が変わりつつありますが、さらに交流活動を続けまして友好関係を深め

ていきたいと思っております。                                 

今年度は当クラブの宮坂宥洪会員が 2600地区ガバナーの年度であり、多忙の毎日

を送っております。そのため今日は、宮坂ガバナーが出席できないのが残念です。 

岡谷クラブは、2月 15日に創立 54 年目を迎えました。中間年度での式典はあり

ませんが、今日は御祝いを兼ねての例会とさせていただきます。埔里クラブは今年

10月に 50周年を迎えるとの事、誠におめでとうございます。岡谷クラブのメンバ

ーもお祝いに駆け付けたいと思っております。 

この季節は今が一番寒い時なので、どうぞ風邪などひかない様、 観光も楽しんで

いかれます事をお祈りいたします。 今日は短い時間でもあり、又、何のおもてなし

も出来ませんが、どうぞごゆっくりとお楽しみいただき親交を深めて頂きたいと思

います。 どうぞ宜しくお願い致します。 

会 長 挨 拶 

点 鐘：中畑 隆一        司 会：林 靖高 

斉 唱：奉仕の理想 

 

第 2651 回例会 2014 年（平成 26 年）2 月 18 日(火) 

■ 会長／中畑隆一 

■ 副会長／小口泰史・原 史郎 

■ 幹事／佐藤有司 

■ 会報委員長／北澤洋之介 

 
■ 事務所／岡谷市中央町 1-4-12 ホテル岡谷 3F・Tel/0266-22-6939・Fax/0266-23-6939  

URL：http://okayarc.org・E‐mail：okayarc@ bz04.plala.or.jp 
■ 例 会／毎週火曜日 PM12:30 ホテル岡谷         

 
OKAYA ROTARY CLUB WEEKLY No.2630 

 

http://okayarc.org/


 

懇親会 

挨拶 平沢 清文 国際奉仕委員長 

 埔里ロータリークラブの皆様、そして御家族の皆様、ようこそいらっしゃいました。 

岡谷ロータリークラブ一同、心から御歓迎いたします。 

 日本は現在、一年を通して最も寒い季節でして、さらに岡谷ロータリークラブの

有る諏訪地方は日本の中でも寒い事で有名な所であります。風邪など引かない様、

気を付けていただき日本滞在を楽しんでいただきたいと思います。 

 また今年の秋には埔里ロータリークラブの五十周年の御祝いもあり、岡谷ロータ

リークラブから大勢でお伺いしたいと思って居ります。 

 それでは本日の一夜を皆様と共に楽しく語り合い、旧交を温めたいと思いますの

で、宜しくお願いいたします。本日の御訪問を感謝いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

埔里ロータリークラブ様より大きくいただきました。ありがとうございます。 

 

 

ニコニコボックス 

2013〜2014年度 RI テーマ 
ロータリ―を実践し 

みんなに豊かな人生を 

 


